Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2025 - 16:23 12758/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1238/2025

São Roque, 23 de setembro de 2025.

Ilustríssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), a ser direcionada à Guarda Civil Municipal de São
Roque/SP.

Tal recurso será fundamental para o fortalecimento
da segurança pública de nosso município, permitindo investimentos em
equipamentos, estrutura e capacitação dos profissionais que diariamente se
dedicam à proteção da população.

A Guarda Civil Municipal exerce papel essencial no
apoio às forças de segurança, no cuidado com os bens públicos e na promoção
da tranquilidade social. A aplicação desses recursos possibilitará melhores
condições de trabalho, refletindo diretamente na eficiência e qualidade dos
serviços prestados à comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
FÁBIO FARIA DE SÁ
DD. DEPUTADO ESTADUAL-SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 25EBP30D63835K9V
		2025-09-23T16:27:51-0300